
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 384 del 24-12-2018 avente ad oggetto:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INVERNALE DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO SALE E GHIAINO PER LA STAGIONE INVERNALE 2018-2019
CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER LA STAGIONE 2019-2020 - CIG
ZBB25F99E2 per Ambito 1, CIG Z3125F9AED per Ambito 2, CIG
Z7F25F9B5C per Ambito 3, CIG Z8F25F9BC0 per Ambito 4.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria determinazione n. 332 del 28-11-2018 con la quale è stato
approvato il progetto relativo al Piano Neve per la stagione invernale 2018-2019 e inoltre
sono stati stabiliti i criteri di affidamento dei servizi previsti in attuazione dello stesso;

DATO ATTO:
- che il progetto prevede la suddivisione del servizio in 5 Ambiti di intervento come
specificati nella stima dei costi del servizio ad esso allegata, e di seguito riassunti:
Ambito 1 - CIG ZBB25F99E2 Per un importo presunto per servizi di complessivi € 5.002,76

Di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 25,00

Ambito 2 - CIG Z3125F9AED Per un importo presunto per servizi di complessivi € 3.434,96
Di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 25,00

Ambito 3 - CIG Z7F25F9B5C Per un importo presunto per servizi di complessivi € 7.699,71
Di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 25,00

Ambito 4 - CIG Z8F25F9BC0 Per un importo presunto per servizi di complessivi € 10.792,37
Di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 25,00

Per un importo complessivo di servizi da affidare in appalto di € 26.929,80 di cui € 100,00
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

Ambito 5:  da svolgere direttamente con risorse interne al Comune di Trissino;

DATO ATTO che è previsto l’affidamento ad un operatore economico selezionato tra le ditte
operanti nella zona e abilitate al Mercato Elettronico per ciascun ambito mediante
consultazione del Mercato Elettronico tra le ditte abilitate al servizio in possesso dei requisiti
previsti;

VERIFICATA, mediante consultazione delle offerte presenti in MEPA la presenza di operatori
locali in possesso dei requisiti richiesti e ritenuto, data la peculiarità del servizio, di chiedere
un’offerta ciascuno per ogni Ambito;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. a) del D.lgs 50/2016,  è stato dato avvio alla
procedura di affidamento del servizio in oggetto per i 4 ambiti, mediante l’invio di una



richiesta di offerta nel portale MEPA, con la procedura Trattativa con un unico Operatore
Economico:

per l’Ambito 1, la Trattativa n. 750247, rivolta alla ditta “Azienda Agricola Roncari-
Davide Matteo”, con sede a Cornedo Vicentino in via Monte Verlaldo n. 56 – P.IVA
03511400248;

per l’Ambito 2, la Trattativa n. 728914, rivolta alla ditta “Pellizzaro Claudio” con sede a-
Trissino in via Chiarelli n. 111 – P.IVA 02036210249;

per l’Ambito 3, la Trattativa n. 728966, rivolta alla ditta “Pellizzaro Stefano” con sede a-
Trissino in via Selva n. 21 – P.IVA 03219390246;

per l’Ambito 4, la Trattativa n. 729051, rivolta alla ditta “Lavorazioni Agricole Pellizzaro-
Dino” con sede a Trissino in via Marzotti n. 1/D – P.IVA 03204690246;

VISTO l’offerta economica pervenuta sul portale MEPA:
- in data 13-12-2018, la ditta Azienda Agricola Roncari Davide Matteo ha formulato l’offerta
per il Servizio di sgombero neve e spargimento sale e ghiaino per la stagione invernale
2018-2019 – Ambito 1, al prezzo complessivo di € 5.002,76 IVA esclusa;
- in data 05-12-2018, la ditta Pellizzaro Claudio, ha formulato un’offerta per il Servizio di
sgombero neve e spargimento sale e ghiaino per la stagione invernale 2018-2019 – Ambito 2,
al prezzo complessivo di € 3.434,96, IVA esclusa, e sua successiva integrazione con l’elenco
prezzi unitari pervenuto al prot. 18439 del 18/12/2018;
- in data 05-12-2018, la ditta Pellizzaro Stefano, ha formulato un’offerta per il Servizio di
sgombero neve e spargimento sale e ghiaino per la stagione invernale 2018-2019 – Ambito 3,
al prezzo complessivo di € 7.699,71 IVA esclusa, e sua successiva integrazione con l’elenco
prezzi unitari pervenuto al prot. 18460 del 18/12/2018;
- in data 05-12-2018, la Ditta Pellizzaro Dino ha formulato un’offerta per il Servizio di
sgombero neve e spargimento sale e ghiaino per la stagione invernale 2018-2019 – Ambito 4,
al prezzo complessivo di € 10.792,37 IVA esclusa, e sua successiva integrazione con l’elenco
prezzi unitari pervenuto al prot. 18463 del 18/12/2018;

RITENUTO:
- di aggiudicare il servizio di sgombero neve e spargimento sale e ghiaino per la stagione
invernale 2018-2019 relativamente agli ambiti 1, 2, 3 e 4 alle rispettive Ditte offerenti, nel
rispetto dei prezzi unitari allegati alla Trattativa eseguita sopra riassunta e fino alle somme
messe a disposizione nell’offerta stessa, dando atto che ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D.lgs
50/2016, la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei
requisiti;
-  di procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa per complessivi € 32.970,26, pari
alla somma delle offerte comprensive di IVA, per gli anni 2018 e 2019 al capitolo 171042,
voce: “Spese straordinarie per calamità naturali (neve)” del bilancio 2018-2020, come segue:
Per Ambito 1:
per €  2.388,21  IVA compresa per l’anno 2018;-
per €  3.715,16  IVA compresa per l’anno 2019;-
per un importo complessivo IVA compresa di € 6.103,37;

Per Ambito 2:
per € 1.639,78  IVA compresa per l’anno 2018;-
per € 2.550,88 IVA compresa per l’anno 2019;-
per un importo complessivo IVA compresa di € 4.190,66;



Per Ambito 3:
per €  3.675,67  IVA compresa per l’anno 2018;-
per €  5.717,97  IVA compresa per l’anno 2019;-
per un importo complessivo IVA compresa di € 9.393,64;

Per Ambito 4:
per €  5.152,04  IVA compresa per l’anno 2018;-
per €  8.014,65  IVA compresa per l’anno 2019;-
per un importo complessivo IVA compresa di € 13.166,69;

- di rinviare a successivo provvedimento da adottarsi qualora si procedesse con il rinnovo per
la stagione 2019-2020, l’assunzione del relativo impegno di spesa.

DATO ATTO:
- che il corrispettivo per l’espletamento del servizio è previsto per la parte relativa al
corrispettivo fisso stagionale, a corpo, ed in parte a misura per la parte relativa alle attività
previste ai prezzi unitari offerti in riscontro alla procedura MEPA;
- che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale e invio del
documento di stipula secondo le procedure del MEPA;
- che il contratto avrà durata dalla data del documento di stipula al 15 aprile 2019 con la
possibilità di rinnovo per la stagione 2019-2020 nei limiti delle risorse di bilancio per gli anni
2019 e 2020;
- che i pagamenti avverranno con le modalità previste dal capitolato prestazionale e senza
ulteriori provvedimenti su presentazione di regolare fattura intestata al comune di Trissino che
dovrà contenere il Codice Univoco Ufficio UJ4Q38;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22.03.2018;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21.12.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2018/20 e aggiornamento DUP 2018/20”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 15.03.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione del “Piano degli Obiettivi / Piano della Performance 2018-2020. Esercizio
2018”;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa (controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI AGGIUDICARE :



alla ditta “Azienda Agricola Roncari Davide Matteo”, con sede a Cornedo Vicentino in-
via Monte Verlaldo n. 56 – P.IVA 03511400248, il servizio di sgombero neve e
spargimento sale e ghiaino per la stagione invernale 2018-2019 – Ambito 1 – CIG
ZBB25F99E2 al prezzo complessivo di € 5.002,76 IVA esclusa;

alla ditta “Pellizzaro Claudio” con sede a Trissino in via Chiarelli n. 111 – P.IVA-
02036210249, il servizio di sgombero neve e spargimento sale e ghiaino per la stagione
invernale 2018-2019 – Ambito 2 – CIG Z3125F9AED al prezzo complessivo di €
3.434,96 IVA esclusa;

alla ditta “Pellizzaro Stefano” con sede a Trissino in via Selva n. 21 – P.IVA-
03219390246, il servizio di sgombero neve e spargimento sale e ghiaino per la stagione
invernale 2018-2019 – Ambito 3 – CIG Z7F25F9B5C al prezzo complessivo di €
7.699,71 IVA esclusa;

alla ditta “Lavorazioni Agricole Pellizzaro Dino” con sede a Trissino in via Marzotti n.-
1/D – P.IVA 03204690246, il servizio di sgombero neve e spargimento sale e ghiaino
per la stagione invernale 2018-2019 – Ambito 4 – CIG Z8F25F9BC0 al prezzo
complessivo di € 10.792,37 IVA esclusa;

3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D.lgs 50/2016, l’ aggiudicazione diverrà
efficace dopo la verifica del possesso dei  requisiti;

4. DI IMPEGNARE la spesa per complessivi € 32.970,26 capitolo 171042, voce: “Spese
straordinarie per calamità naturali (neve)” del bilancio 2018-2020, come segue:
Per Ambito 1:
per €  2.388,21  IVA compresa per l’anno 2018;-
per €  3.715,16  IVA compresa per l’anno 2019;-
per un importo complessivo IVA compresa di € 6.103,37;

Per Ambito 2:
per € 1.639,78  IVA compresa per l’anno 2018;-
per € 2.550,88 IVA compresa per l’anno 2019;-
per un importo complessivo IVA compresa di € 4.190,66;

Per Ambito 3:
per €  3.675,67  IVA compresa per l’anno 2018;-
per €  5.717,97  IVA compresa per l’anno 2019;-
per un importo complessivo IVA compresa di € 9.393,64;

Per Ambito 4:
per €  5.152,04  IVA compresa per l’anno 2018;-
per €  8.014,65  IVA compresa per l’anno 2019;-
per un importo complessivo IVA compresa di € 13.166,69;

dando atto che i pagamenti derivanti dal presente provvedimento avverranno nell’anno 2019;

5. DI RINVIARE a successivo provvedimento da adottarsi qualora si procedesse con il
rinnovo per la stagione 2019-2020, l’assunzione del relativo impegno di spesa.

6. DI DARE ATTO:



- che il corrispettivo per l’espletamento del servizio è previsto per la parte relativa al
corrispettivo fisso stagionale, a corpo, ed in parte a misura per la parte relativa alle attività
previste ai prezzi unitari offerti in riscontro alla procedura MEPA;
- che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale e invio del
documento di stipula secondo le procedure del MEPA;
- che il contratto avrà durata dalla data del documento di stipula al 15 aprile 2019 con la
possibilità di rinnovo per la stagione 2019-2020 nei limiti delle risorse di bilancio per gli anni
2019 e 2020;
- che i pagamenti avverranno con le modalità previste dal capitolato prestazionale e senza
ulteriori provvedimenti su presentazione di regolare fattura intestata al comune di Trissino che
dovrà contenere il Codice Univoco Ufficio UJ4Q38;

7. DI ATTESTARE che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del saldo di finanza
pubblica, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in entrata e in
uscita nella parte in conto capitale.

Trissino, 24-12-2018

Il Responsabile del Settore V
F.to  Roberta Collicelli

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €    32.854,36, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo
    171042 SPESE STRAORDINARIE

PER CALAMITA'
NATURALI (NEVE)

  344 C 2018
2.388,21

    171042 SPESE STRAORDINARIE
PER CALAMITA'
NATURALI (NEVE)

  345 C 2018
1.639,78

    171042 SPESE STRAORDINARIE
PER CALAMITA'
NATURALI (NEVE)

  346 C 2018
3.675,67

    171042 SPESE STRAORDINARIE
PER CALAMITA'
NATURALI (NEVE)

  347 C 2018
5.152,04

Trissino, 27-12-2018

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Alessandra Maule



Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


